



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	2.741.900,00	913.966,44	1.827.932,88	825.117,49	1.714.109,21	1.341.392,68
RECEITAS DE CAPITAL	552.100,00	184.033,28	368.066,56	5.058,35	8.592,13	110.898,52
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-294.000,00	-98.000,00	-196.000,00	-103.630,30	-221.479,02	185.016,63
SUBTOTAL	3.000.000,00	999.999,72	1.999.999,44	726.545,54	1.501.222,32	1.637.307,83
(-) DEDUÇÕES	4.000,00	1.333,28	2.666,56	0,00	0,00	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.333,28	2.666,56	0,00	0,00	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.996.000,00	998.666,44	1.997.332,88	726.545,54	1.501.222,32	1.637.307,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.447.900,00	839.901,33	1.679.802,67	716.594,94	1.333.911,46	716.594,94	1.333.911,46	1.085.471,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	96,03	0,00	96,03	138,20
SUBTOTAL	2.445.900,00	839.234,67	1.678.469,33	716.594,94	1.333.815,43	716.594,94	1.333.815,43	1.085.333,76
DESPESAS DE CAPITAL	552.100,00	160.098,67	320.197,33	131.982,13	247.225,27	151.756,93	231.226,27	60.985,27
(-) Deduções	70.000,00	23.333,33	46.666,67	21.289,34	41.814,57	21.289,34	41.814,57	34.815,63
Amortização de Dívida	70.000,00	23.333,33	46.666,67	21.289,34	41.814,57	21.289,34	41.814,57	34.815,63
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.928.000,00	976.000,00	1.952.000,00	827.287,73	1.539.226,13	847.062,53	1.523.227,13	1.111.503,40
RESULTADO	68.000,00	22.666,44	45.332,88	-100.742,19	-38.003,81	-120.516,99	-22.004,81	525.804,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	224.518,07	203.992,84	182.703,50	-21.289,34	-41.814,57
(-) Disponibilidade de Caixa	24.662,28	114.168,35	15.103,94	-99.064,41	-9.558,34
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	75,11	93,51	7.804,63	7.711,12	7.729,52
II - Dívida Consolidada Líquida	199.780,68	89.730,98	159.794,93	70.063,95	-39.985,75
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	199.780,68	89.730,98	159.794,93	70.063,95	-39.985,75